21. Et ait Joab Chusi: Vade, et nuntia regi, quae vidisti. Adoravit Chusi Joab, et cucurrit.

22. Rursus autem Achimaas filius Sadoc dixit ad Joah: Quid impedit, si etiam ego curram post Chusi? Dixitque ei Joab: Quid vis currere fili mi? non eris boni nuntii bajulus.

23. Qui respondit: Quid enim, si curreerro? Et ait ei: Curre. Currens ergo Achimaas per viam compendii, transivit Chusi.

24. David autem sedebat inter duas portas; speculator vero, qui erat in fastigio portae super murum, elevans oculos, vidit hominem currentem solum.

25. Et exclamans indicavit regi, dixitque rex: Si solus est, bonus est nuntius in ore ejus. Properante autem illo, et accedente propius,

26. vidit speculator hominem alterum currentem, et vociferans in culmine, ait: Apparet mihi alter homo currens solus. Dixitque rex: Et iste bonus est nuntius.

27. Speculator autem: Contempnor, ait, cursum prioris, quasi cursum Achimaas filii Sadoc. Et ait rex: Vir bonus est, et nuntium portans bonum venit.

28. Clamans autem Achimaas, dixit ad regem: Salve rex. Et adorans regem coram eo pronus in terram, ait: Benedictus Dominus Deus tuus, qui conclusit homines, qui levaverunt manus suas contra dominum meum regem.

29. Et ait rex: Estne pax pueru Absalom? Dixitque Achimaas: Vidi tumultum magnum, cum mitteret Joab servus tuus, o rex, me servum tuum; nescio aliud.

30. Ad quem rex: Transi, ait, et stahic. Cunque ille transisset, et staret,

31. apparuit Chusi, et veniens ait: Bonu apporto nuntium domine mi rex; jucavat enim pro te Dominus hodie de manu omnium, qui surrexerunt contra te.

32. Dixit autem rex ad Chusi: Estne pax pueru Absalom? Cui respondens Chusi: Fiant, iuguit, sicut puer inimici domini mei regis, et universi, qui consurgunt adversus eum in malum.

33. Contristatus itaque rex ascendit coenaculum portae, et slevit. Et sic loquebatur, vadens: Fili mi Absalom, Absalom fili mi; quis mihi tribuat, ut ego moriar pro te, Absalom fili mi, fili mi Absalom? (*Infr. 19, 4.*)

## CAPUT XIX.

*David, Joab verbis commotus, suos conspiratores sibi reconciliat, et a viris Juda in Jersalem reducitur, ac Semei veniam precanti ignoscit, et Miphobeth recipit, jubens, ut agros cum Siba dividat. Vatedicit ipsi Berzellai, retinens secum Chamaam. Israël autem cum Juda pro David contendit.*

(A. M. 2981.)

1. Nuntiatum est autem Joah, quod rex ficeret et lugeret filium suum,

2. et versa est victoria in luctum in die illa omni populo; audivit enim populus in die illa dici: Dolet rex super filio suo.

3. Et declinavit populus in die illa ingredi civitatem, quomodo declinare solet populus versus et fugiens de proelio.